Определение

об отложении рассмотрения дела № 012/01/11-1004/2021 о нарушении
антимонопольного законодательства

«26» мая 2022 года                                                                                       г.
Йошкар-Ола

Комиссия Марийского УФАС России по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

< … > – заместитель руководителя – начальник отдела аналитической
работы и контроля хозяйствующих субъектов, председатель Комиссии;

<…> – главный специалист - эксперт отдела аналитической работы и
контроля хозяйствующих субъектов, член Комиссии,

<…> – специалист - эксперт отдела аналитической работы и контроля
хозяйствующих субъектов, член Комиссии,

рассмотрев дело № 012/01/11-1004/2021 в отношении
ООО «СоветскКоммунКомплект», ИП П., ООО «Чистый Город», ООО
«Благоустройство» по признакам нарушения пункта 2 части 1 статьи 11,
пункта 1 части 1 статьи 17  Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции», выразившегося в заключении и участии в
антиконкурентном соглашении с целью поддержания цен при
проведении конкурсных процедур на право оказания услуг по
транспортированию твердых  коммунальных отходов на территории
Республики Марий Эл, заключении соглашения организатором торгов с
участниками торгов,

в присутствии на заседании комиссии:

представителя ООО «Благоустройство» <…>, участвующего в
рассмотрении дела посредством видеоконференцсвязи через программу
TrueConf,

установила:

Дело о нарушении антимонопольного законодательства возбуждено в
отношении ООО «СоветскКоммунКомплект», ИП П., ООО «Чистый Город»,

ООО «Благоустройство» по признакам нарушения пункта 2 части 1 статьи
11, пункта 1 части 1 статьи 17  Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в заключении и участии в
антиконкурентном соглашении с целью поддержания цен при
проведении конкурсных процедур на право оказания услуг по
транспортированию твердых  коммунальных отходов на территории
Республики Марий Эл.

В период отложения рассмотрения дела ответчики представили
сведения о выручке, указанные документы приобщены к материалам
дела.

На рассмотрении дела ООО «Благоустройство» дало устные пояснения,
указало, что вывоз отходов осуществляется на полигоны в соответствии
с территориальной схемой, при этом объем отходов определяется
мощностью полигонов.

Комиссией установлена необходимость получения дополнительных
сведений и информации, что влечет отложение рассмотрения дела.

Учитывая изложенное, и в соответствии с ч. 1 и 3, частью 2 статьи 45
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
Комиссия

определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 012/01/11-1004/2021 о нарушении
антимонопольного законодательства.

2. Продлить срок рассмотрения дела до 24.08.2022.
3. Назначить рассмотрение дела № 012/01/11-1004/2021 о нарушении

антимонопольного законодательства на 28 июня 2022 года в 10 часов
30 минут по адресу: г. Йошкар-Ола, ул. Волкова, д. 164.

4. Ответчику, ООО «Благоустройство», в срок до 20 июня 2022 года
представить:

- сведения о том, кем, с каких рабочих компьютеров осуществлялось
размещение протоколов аукционной комиссии в ходе проведения
конкурных процедур, а также подписание контрактов заказчиком;

- копии переписки (в том числе скриншоты электронной переписки), в
случае если размещение протоколов и подписание контрактов
осуществлюсь иным лицом;

- иные сведения и документы, имеющие отношение к рассмотрению
настоящего дела.

5. О т в е т ч и к а м , ООО «Чистый город», ИП П.,
ООО «СоветскКоммунКомплект» в срок до 20 июня 2022 года
представить:

- иные сведения и документы, имеющие отношение к рассмотрению
настоящего дела.

5. Заинтересованному лицу, ООО «Ведущий эксперт»  обеспечить явку
представителя ООО «Ведущий эксперт» 27.06.2022  для дачи пояснений.

6. Сообщаем, что пропуск в здание Марийского УФАС России
ограничен: при входе необходимо иметь при себе средства
индивидуальной защиты (медицинская маска, одноразовые перчатки).

 Сообщаем, что возможность участия в заседании комиссии будет
организована посредством удаленного доступа через программу
«TrueConf» по ссылке (https://fas1.tconf.rt.ru/c/4072331501).

Подключение к конференции возможно в том числе со смартфона или
планшета под управлением операционной системы Android или iOS.

Инструкция для участников видеоконференцсвязи прилагается к
настоящему уведомлению.

Информацию о невозможности участия посредством удаленного
доступа необходимо сообщить до 26 июня 2022 года.

Приложение: инструкция для участников видеоконференцсвязи – 9 л.

В соответствии с частью 5 статьи 19.8 КоАП РФ непредставление или
несвоевременное представление в федеральный антимонопольный орган, его
территориальный орган сведений (информации), предусмотренных
антимонопольным законодательством Российской Федерации, в том числе
непредставление сведений (информации) по требованию указанных органов, за
исключением случаев, предусмотренных частями 3, 4 и 7 указанной статьи, а равно
представление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный орган
заведомо недостоверных сведений (информации), за исключением случаев,
предусмотренных частью 8 статьи 19.8 КоАП РФ влечет наложение
административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи пятисот до двух
тысяч пятисот рублей; на должностных лиц - от десяти тысяч до пятнадцати тысяч
рублей; на юридических лиц - от пятидесяти тысяч до пятисот тысяч рублей.

Председатель Комиссии

Члены Комиссии